UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 22, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar, em atendimento à Resolução nº 52/2017-CEPE e em consonância com a
aprovação unanime do Conselho Departamental em sessão ordinária do dia 26 de agosto de
2022, o Professor Titular Thalmo de Paiva Coelho Junior (cód. CAPES 30.200002) e o Prof. Titular
Christian Mariani Lucas dos Santos (cód. CAPES 30.200002), ambos do Instituto Federal do
Espírito Santo, para comporem a Comissão Especial para avaliação do processo de promoção para
a Classe E, com a denominação de Professor Titular, da carreira do magistério superior, de
interesse do Rômulo Almeida Cotta (atuação docente na área de código CAPES 30.200002) do
Departamento de Tecnologia Industrial do Centro Tecnológico da UFES.

Art. 2º Os membros da CES serão acompanhados pela Professora Marta Monteiro da Costa Cruz
(atuação docente na área de código CAPES 30.80005), da Universidade Federal do Espírito Santo
(UFES), que atuará como observadora.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] ab8c260e3e39d0087c77374ba896707db976fa77d044cd81d9b634b937fc7bd2

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

01/09/2022 às 14:41:53

Portaria 22 - Professor titular - Romulo
Data e Hora de Criação: 01/09/2022 às 14:35:53

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 22 - Professor titular ..docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: ab8c260e3e39d0087c77374ba896707db976fa77d044cd81d9b634b937fc7bd2

[SHA512]: 83347110462b1d3a6aa9986f14b5e704ae4a3c866557a87226a959fa2b0b151fc343a1e0218444f23bd7eda3921c90a0cf9157a7f9fe408f29a405f022e65781

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 01/09/2022 - 14:41:53, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.272856, -40.304602]

[SHA256]: 3138a7d64585f68c0162b81bf8973621bc8ca1201756642f8d59ad28eb826391

Histórico de eventos registrados neste envelope

01/09/2022 14:41:53 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

01/09/2022 14:41:53 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

01/09/2022 14:41:40 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

01/09/2022 14:36:33 - Envelope registrado na Blockchain por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.100

01/09/2022 14:36:32 - Envelope encaminhado para assinaturas por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.100

01/09/2022 14:35:58 - Envelope criado por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.100

		2022-09-01T14:41:54-0300